
Základní škola a mateřská škola Lužany, okres Plzeň – jih, příspěvková organizace 

334 54 Lužany 23, IČ 60610891 

 

Č. j. 53/2021                                                                              V Lužanech dne 10. 02. 2021 
 

Věc: Oznámení 
 

Zápis dětí do 1. ročníku základní školy 

 pro školní rok 2021/2022 
 

Zápis dětí do 1. ročníku Základní školy Lužany se koná dne 

7. dubna 2021 v době od 15.30 do 16.30 hod v budově školy. 

 

Zapsány budou děti, které dovrší šestý rok věku do 31. 8. 2021 a starší. 
V odůvodněných případech mohou být do 1. ročníku přijaty děti, které dovrší věku šesti 

let od 1. září do 31. prosince 2021 nebo od 1. ledna do 30. června 2022 a zákonný 

zástupce doloží k žádosti příslušná doporučující vyjádření podle § 36 odst. 3 zákona 

č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění. 
 

Zákonní zástupci dítěte předloží: 

- svůj občanský průkaz,  

- rodný list dítěte, 

- vyplněnou žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání. 
 

Pokud budou zákonní zástupci žádat o odklad povinné školní docházky dítěte, 

předloží dle § 37 odst. 4 zákona 561/2004 Sb. tyto dokumenty: 

- vyplněnou žádost o odkladu povinné školní docházky, 

- doporučující posouzení příslušného poradenského zařízení (pedagogicko-

psychologické poradny), 

- doporučující posouzení odborného lékaře nebo klinického psychologa.  
 

Žádosti lze stáhnout na www.wp.zsluzany.info              
 

 

 

 

                                                                                                  Mgr. Jana Sedláčková 

                                                                                                       ředitelka školy 

 

 

Informace o škole: 
Základní škola zajišťuje pobyt žáků 1. až 5. ročníku ve školní družině denně  

od 6.10 hod. do začátku vyučování a v odpoledních hodinách po skončení vyučování  

do 15.40 hodin.    

Další součásti školy jsou - školní jídelna, 

                                          - mateřská škola v době 6.00 – 16.00 h. 


